



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2025 г.

№ 416-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 23.05.2005  
№ 42-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 23.05.2005 № 42-п «Об утверждении Положения о Департаменте по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В наименовании и пунктах 1, 3 слова «по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике» заменить словами «общественных связей».

2. В приложении к постановлению:

2.1. В наименовании и пункте 1.1 слова «по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике» заменить словами «общественных связей».

2.2. Пункт 2.15 после слова «экстремизма» дополнить словами «и иных деструктивных явлений».

2.3. В пункте 1.7 слово «малого» заменить словом «полного».

2.4. Пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. Выполнение функций государственного заказчика государственной программы Тюменской области в сфере развития гражданского общества и общественных связей, участие в установленном порядке в реализации иных государственных программ Тюменской области в части своей компетенции.».

2.5. В пункте 2.20 слова «молодежной политики и» исключить, после слова «информационных» дополнить словами «и социально значимых».

2.6. Пункт 2.25 изложить в следующей редакции:

«2.25. Организация и проведение творческих и профессиональных конкурсов, соревнований среди работников областей общественных связей и коммуникаций по массовым видам спорта, областных и межрегиональных фестивалей и иных мероприятий в области развития общественных связей и коммуникаций.».

2.7. В пункте 2.26 слова «средств массовой информации» заменить словами «областей общественных связей и коммуникаций».

2.8. Пункт 2.27 после слова «рекламы» дополнить словами «и иных медиапродуктов».

2.9. Пункт 2.32 изложить в следующей редакции:

«2.32. Реализация общественных, социально значимых проектов и программ.».

2.10. Пункты 1.11, 2.32.1-2.33.1, 2.35-2.36.1 исключить.

2.11. Пункт 2.34 изложить в следующей редакции:

«2.34. Осуществление мер по развитию общественных пространств, являющихся коммуникативными центрами для различных социальных групп.».

2.12. Пункт 2.37 изложить в следующей редакции:

«2.37. Оказание методической и консультационной поддержки органам местного самоуправления Тюменской области в пределах компетенции Департамента.».

2.13. В пункте 2.41 слова «, коммуникаций и молодежной политики» заменить словами «и коммуникаций».

2.14. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Директор имеет заместителя директора департамента, назначаемого на должность и освобождаемого от должности директором по согласованию с Губернатором Тюменской области.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2025 года.

Губернатор области

**А.В. Моор**

